АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.10.2016                                                                                       № 546

п. Палатка

  Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых безвозмездно             в соответствии с гарантированным перечнем услуг
по погребению

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 23 части 1 статьи 16, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хасынский городской округ» Администрация Хасынского городского округа                                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить предельную стоимость услуг, предоставляемых безвозмездно в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению, согласно приложению 1.
2. Утвердить предельную стоимость услуг, предоставляемых безвозмездно в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению невостребованных умерших, у которых отсутствуют родственники или законные представители, или при невозможности осуществить погребение родственниками или законными представителями, а также умерших, личность которых не установлена, согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городского округа».

                       Глава
Хасынского городского округа                                                    Б. В. Соколов

                                                                           Приложение 1
к постановлению Администрации

                                                                      Хасынского городского округа

                                                                       от 07.10.2016 № 546
Предельная стоимость услуг, предоставляемых безвозмездно в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению

	N п/п
	Наименование услуг
	Качественная характеристика
	Стоимость, рублей

	   1.
	Оформление

документов
	Оформление документов, необходимых для погребения
	431,27

	   2.
	Предоставление   гроба
	Предоставление гроба (изготовление гроба из древесины хвойных пород, без обивки)

	 2.1.
	детского
	Предоставление  гроба  размером  до 1 м из пиломатериалов хвойных  пород  или  из  плит  с реечным заполнением
	3021,06

	 2.2.
	взрослого
	Предоставление гроба размером до 2,2 м из пиломатериалов хвойных  пород  или  из  плит  с реечным заполнением
	4759,00

	   3.
	Перевозка тела

(останков)

умершего на

кладбище
	Предоставление автотранспортного средства для доставки гроба к зданию морга, получение тела в морге, укладка тела в гроб, вынос гроба с телом из морга, погрузка в автотранспортное средство, перевозка тела из морга до кладбища,  выгрузка и переноска гроба с телом до места захоронения, дезинфекция автотранспортного средства
	6931,07

	   4.
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы,

рытье могилы,  забивка крышки гроба,

опускание гроба в могилу,

засыпка могилы вручную;

устройство надмогильного холма,

установка креста с регистрационной табличкой

	4.1.
	детского

	1763,75

	4.2.
	взрослого

	4489,69

	Предельная стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению, с предоставлением гроба взрослого
	16 611,03

	Предельная стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению, с предоставлением гроба детского
	12 147,15

                                                                            Приложение 2

к постановлению Администрации

                                                                    Хасынского городского округа

                                                                    от 07.10.2016 № 546
Предельная стоимость услуг, предоставляемых безвозмездно в соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению невостребованных умерших, у которых отсутствуют родственники или законные представители, или при невозможности осуществить погребение родственниками или законными представителями, а также умерших, личность которых не установлена
	N п/п
	Наименование услуг
	Качественная характеристика
	Стоимость, рублей

	   1.
	Оформление

документов
	Оформление документов, необходимых для погребения
	431,27

	   2.
	Предоставление   гроба
	Предоставление гроба (изготовление гроба из древесины хвойных пород, без обивки)
	6120,53

	   3.
	Перевозка тела

(останков)

умершего на

кладбище
	Предоставление автотранспортного средства для доставки гроба к зданию морга, получение тела в морге, укладка тела в гроб, вынос гроба с телом из морга, погрузка в автотранспортное средство, перевозка тела из морга до кладбища,  выгрузка и переноска гроба с телом до места захоронения, дезинфекция автотранспортного средства
	6931,07

	   5.
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы,

рытье могилы,  забивка крышки гроба,

опускание гроба в могилу,

засыпка могилы вручную;

устройство надмогильного холма,

установка креста с регистрационной табличкой
	4489,69

	Предельная стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению невостребованных умерших, у которых отсутствуют родственники или законные представители, или при невозможности осуществить погребение родственниками или законными представителями, а также умерших, личность которых не установлена
	17 972,56